

OFERTA FINANCIARĂ

Către CR ANENII NOI

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Reparatia drumului L477 - R2- Calfa -Roscani (sectorul G109 spre s. Roscani), Reparatia drumului L 478.1 Drum de acces prin s. Albinita (amenajarea trotuarului prin s.Albinita).

pentru suma totala de

2 223 615.38(inclusiv TVA) (doua milioane doua sute douazeci trei mii sase sute cincisprezece lei, 38 bani)

suma fara TVA – **1 853 012.82 (unu milioane opt sute cincizeci trei mii doisprezece lei, 82 bani);**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu cerințe în perioada iunie-august 2025 , conform graficului de executare.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 45 (patruzeci cinci) zile, respectiv pînă la data de **22.06.2025 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[v] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5% din valoarea contractului (fără TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările capitale executate 3 ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura electronica oferta pentru și în numele **SRL GROUP ONE**

Investitor: Consiliul Raional Anenii Noi

Form. №3

Obiect: Reparatia drumului L 477 - R2 - Calfa - Roscani (sectorul G109 spre s. Roscani)

Antreprenor: SRL "Group ONE"

Deviz local nr. 1

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

1790154,55 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		Total borderou de resurse nr: 1				
		Manopera:				
1	9310060019930	Muncitor	h-om	358,53	60,00	21511,50
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,25	60,00	434,88
3	7129040010110	Asfaltator	h-om	313,50	60,00	18810,00
		Total manopera:	lei			40756,38
		Materiale:				
4	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	96,80	30,00	2904,00
5	2320322600040	Bitum	t	2,64	10000,00	26368,00
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	17,10	1600,00	27360,00
7	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	76,95	25,00	1923,75
8	material	Beton asfaltic BA 16 50/70	t	1,60	1600,00	2560,00
9	1411122201660	Piatra sparta 20-40 mm	m3	100,80	400,00	40320,00
10	1111000100013	Beton asfaltic BAD 22,4	t	410,40	1450,00	595080,00
11	1111000100013	Beton asfaltic BA 16 50/70	t	276,45	1600,00	442320,00
		Total materiale:	lei			1138835,75
		Utilaje:				
12	2952260003000	Excavator	h-ut	7,30	450,00	3283,20
13	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,58	600,00	2145,60
14	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,19	600,00	115,20
15	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	24,00	400,00	9600,00
16	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,56	600,00	936,00
17	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	46,96	300,00	14086,80
18	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	51,87	700,00	36309,00
19	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	52,65	400,00	21058,40
20	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	51,87	400,00	20748,00
21	2875277410003	Compresor manual	h-ut	142,50	50,00	7125,00
22	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,77	700,00	537,60
23	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	37,62	300,00	11286,00
24	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	37,62	900,00	33858,00
25	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,80	300,00	2640,00
		Total utilaje:	lei			163728,80
		Total:	lei			1343320,93
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			9781,53
		Total:	lei			1353102,46
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			1353102,46
		Cheltuieli de regie:5%	lei			67655,12
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			1420757,58
		Beneficiu de deviz:5%	lei			71037,88
		Total:	lei			1491795,46
		TVA:20%	lei			298359,09
		Total deviz:	lei			1790154,55

Întocmit: Administrator SRL "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul nr. 1

(formular desfașurat)

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total (inclusiv salariu)
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			7888,00 (2280,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	60,00	2280,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	450,00	1368,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	600,00	192,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	600,00	48,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	400,00	4000,00
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3			390,00 (0,00)
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6500	600,00	390,00
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1303,20 (181,20)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,00	181,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	300,00	1122,00
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			30,35 (2,09)
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	30,00	0,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	700,00	12,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	400,00	7,28
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	400,00	7,28
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			5,50 (3,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10510,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	1,0300	10000,00	10300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	210,00
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2			229,45 (3,60)
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	900,00	7,11
	1111000100013	Beton asfaltic BAD 22,4	t	0,1440	1450,00	208,80
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10510,00 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	1,0300	10000,00	10300,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	700,00	210,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BA 16 50/70)	m2			171,22 (3,00)
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1600,00	4,80
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,27

	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	900,00	4,77
	1111000100013	Beton asfaltic BA 16 50/70	t	0,0970	1600,00	155,20
10	material	Beton asfaltic BA 16 50/70 conf. CP D. 02.25 2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1600,00 (0,00)
	material	Beton asfaltic BA 16 50/70	t	1,0000	1600,00	1600,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			58,44 (1,90)
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	1411122201660	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	400,00	50,40
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	30,00	0,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	600,00	2,11
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	400,00	0,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	300,00	3,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0004	300,00	0,14

Întocmit: Administrator SRL "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Deviz local nr. 1

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

1790154,55 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură (incl. salariu)	Total (inclusiv. salariu)
1	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,40	7888,00 (2280,00)	18931,20 (5472,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	91,20	60,00	5472,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	7,30	450,00	3283,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,77	600,00	460,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,19	600,00	115,20
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	24,00	400,00	9600,00
2	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II	100 m3	2,40	390,00 (0,00)	936,00 (0,00)
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,56	600,00	936,00
3	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	2,40	1303,20 (181,20)	3127,68 (434,88)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,25	60,00	434,88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,98	300,00	2692,80
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2850,00	30,35 (2,09)	86508,90 (5967,90)
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	91,20	30,00	2736,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	99,47	60,00	5967,90
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	51,87	700,00	36309,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	51,87	400,00	20748,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	51,87	400,00	20748,00
5	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2850,00	5,50 (3,00)	15675,00 (8550,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	142,50	60,00	8550,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	142,50	50,00	7125,00
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,85	10510,00 (0,00)	19443,50 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	1,91	10000,00	19055,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,56	700,00	388,50
7	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BAD 22,4)	m2	2850,00	229,45 (3,60)	653932,50 (10260,00)
	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,55	1600,00	13680,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	45,60	25,00	1140,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	171,00	60,00	10260,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	22,52	300,00	6754,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	22,52	300,00	6754,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	22,52	900,00	20263,50
	1111000100013	Beton asfaltic BAD 22,4	t	410,40	1450,00	595080,00
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,71	10510,00 (0,00)	7462,10 (0,00)
	2320322600040	Bitum	t	0,73	10000,00	7313,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,21	700,00	149,10
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Beton asfaltic BA 16 50/70)	m2	2850,00	171,22 (3,00)	487991,25 (8550,00)
	1421102200000	Nisip bitumat	t	8,55	1600,00	13680,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,35	25,00	783,75

	7129040010110	Asfaltator	h-om	142,50	60,00	8550,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	15,11	300,00	4531,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,11	300,00	4531,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,11	900,00	13594,50
	1111000100013	Beton asfaltic BA 16 50/70	t	276,45	1600,00	442320,00
10	material	Beton asfaltic BA 16 50/70 conf. CP D. 02.25 2021 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t	1,60	1600,00 (0,00)	2560,00 (0,00)
	material	Beton asfaltic BA 16 50/70	t	1,60	1600,00	2560,00
11	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	800,00	58,44 (1,90)	46752,80 (1521,60)
	9310060019930	Muncitor	h-om	25,36	60,00	1521,60
	1411122201660	Piatra sparta 20-40 mm	m3	100,80	400,00	40320,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,60	30,00	168,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,81	600,00	1684,80
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,78	400,00	310,40
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,80	300,00	2640,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,36	300,00	108,00
		Total:	lei			1343320,93
		Inclusiv salariu:	lei			(40756,38)
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			9781,53
		Total:	lei			1353102,46
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			1353102,46
		Cheltuieli de regie:5%	lei			67655,12
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			1420757,58
		Beneficiu de deviz:5%	lei			71037,88
		Total:	lei			1491795,46
		TVA:20%	lei			298359,09
		Total deviz:	lei			1790154,55

Întocmit: Administrator SRL "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Deviz local nr. 2

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

433460,83 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		Total borderou de resurse nr: 2				
		Manopera:				
1	9310060019930	Muncitor	h-om	49,30	60,00	2958,12
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	359,02	60,00	21541,38
3	7123010010200	Betonist	h-om	68,43	60,00	4105,50
4	7129020012800	Pavator	h-om	405,61	60,00	24336,53
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,46	60,00	147,39
6	7124010010700	Dulgher	h-om	15,33	60,00	919,80
7	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,44	60,00	266,58
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,38	60,00	382,99
		Total manopera:	lei			54658,29
		Materiale:				
9	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,66	2000,00	1316,00
10	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	8,96	30,00	268,90
11	1411122201752	Piatra sparta	m3	77,16	400,00	30866,00
12	4100116202818	Apa	m3	6,71	30,00	201,30
13	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	8,46	1300,00	10998,00
14	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1008,04	2,30	2318,49
15	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,90	350,00	1016,40
16	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane S 790	m3	2,34	30,00	70,20
17	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare 100.30.15	m	188,94	110,00	20783,40
18	2663102100000	Beton	m3	12,08	1300,00	15709,20
19	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,43	350,00	151,20
20	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	2,61	50,00	130,72
21	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00	100,00	0,30
22	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,66	400,00	264,16
23	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,07	25,00	1,82
24	2874115841033	Piulite uzuale patrăte M 10	buc	4,38	1,00	4,38
25	2874115825003	Suruburi uzuale patrăte M 10 x 140 mm	buc	4,38	1,00	4,38
26	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,44	25,00	10,95
27	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,73	25,00	18,25
28	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	1,17	25,00	29,20
29	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,46	120,00	175,20
30	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,32	5000,00	1624,50
31	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5000,00	36,50
32	2320187315789	Decofrol	kg	1,75	30,00	52,56
33	2710602300000	Oțel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	91,08	20,00	1821,63
34	2010237318750	Distanțieri	buc	13,33	5,00	66,65
35	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,89	25,00	22,21
36	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100.20.8	m	406,02	65,00	26391,30
37	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	410,06	115,00	47156,90
38	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	646,40	2,30	1486,72
39	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3179,48	2,30	7312,80
40	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,02	350,00	707,00
41	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,29	350,00	6051,92
42	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	8,08	200,00	1616,00
43	2663102100001	Beton C16/20	t	12,93	1300,00	16806,40
		Total materiale:	lei			195491,56
		Utilaje:				
44	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu un caș de 0,15 m3	h-ut	62,90	450,00	28306,08
45	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	49,18	400,00	19670,88
46	2952260003553	Buldozer pe șenile până la 65-80 CP	h-ut	0,34	600,00	204,00
47	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,24	300,00	972,67
48	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	4,32	600,00	2594,88

49	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,24	300,00	972,67
50	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	55,27	50,00	2763,60
51	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,36	30,00	40,95
52	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,73	300,00	819,00
53	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,61	100,00	60,75
54	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,14	400,00	56,84
55	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	21,10	50,00	1055,25
56	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,33	450,00	148,23
57	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,09	300,00	27,14
58	2922140007000	Macara	h-ut	3,17	500,00	1583,60
59	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,73	200,00	2545,20
60	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,45	100,00	2545,20
		Total utilaje:	lei			64366,95
		Total:	lei			314516,80
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			13117,99
		Total:	lei			327634,80
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			327634,80
		Cheltuieli de regie:5%	lei			16381,74
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			344016,53
		Beneficiu de deviz:5%	lei			17200,83
		Total:	lei			361217,36
		TVA:20%	lei			72243,47
		Total deviz:	lei			433460,83

Întocmit: Administrator SRL "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul nr. 2

(formular desfășurat)

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total (inclusiv salariu)
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator ``cu o cupa inversa `` cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			8479,50 (438,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	60,00	438,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu un caus de 0,15 m3	h-ut	17,8700	450,00	8041,50
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			20,00 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	400,00	20,00
3	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2			766,20 (766,20)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,7700	60,00	766,20
4	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			39,00 (39,00)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6500	60,00	39,00
5	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t			54,56 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1364	400,00	54,56
6	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator ``cu o cupa inversa `` cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3			8479,50 (438,00)
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	60,00	438,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu un caus de 0,15 m3	h-ut	17,8700	450,00	8041,50
7	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			48,40 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	400,00	48,40
8	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP teren catg. I si II	100m2			75,00 (0,00)
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	600,00	75,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1669,20 (0,00)
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	300,00	357,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	600,00	954,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			40,30 (17,40)
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	2000,00	7,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	30,00	1,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	50,00	14,70
11	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			46,20 (46,20)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	60,00	46,20
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			654,70 (59,40)

	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	300,00	126,00
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100.30.15, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			219,87 (40,20)
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1300,00	58,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	350,00	3,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0060	30,00	0,18
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	110,00	110,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,00	31,20
14	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3			1828,37 (185,40)
	2663102100000	Beton	m3	1,0080	1300,00	1310,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0960	350,00	33,60
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,5810	50,00	29,05
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,0007	100,00	0,07
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,3150	30,00	9,45
	7123010010200	Betonist	h-om	3,0900	60,00	185,40
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1350	100,00	13,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	400,00	12,40
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	50,00	234,50
15	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3			2470,50 (0,00)
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	450,00	2470,50
16	TsA04A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint cu umeditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren usor.	m3			56,40 (56,40)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9400	60,00	56,40
17	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3			647,70 (84,00)
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	400,00	508,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	30,00	1,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,4000	60,00	84,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1740	300,00	52,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	400,00	2,00
18	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			112,32 (72,00)
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	120,00	12,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5000,00	17,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5000,00	2,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	30,00	3,60
19	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			24,68 (3,18)
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	5,00	0,75

	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
20	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1916,40 (191,40)
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,00	191,40
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1300,00	1326,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	5000,00	185,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	500,00	214,00
21	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502,80 (502,80)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,80
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			606,40 (59,40)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100116202818	Apa	m3	0,1000	30,00	3,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	200,00	42,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			128,41 (18,00)
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	0,0030	30,00	0,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton C16/20	t	0,0320	1300,00	41,60
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			195,00 (35,76)
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	115,00	116,72
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,30	18,10
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	200,00	4,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95

Întocmit: Administrator SRL "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /

Deviz local nr. 2

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

433460,83 lei

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură (incl. salariu)	Total (inclusiv. salariu)
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator ``cu o cupa inversa `` cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	0,80	8479,50 (438,00)	6783,60 (350,40)
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,84	60,00	350,40
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu un cauz de 0,15 m3	h-ut	14,30	450,00	6433,20
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	65,00	20,00 (0,00)	1300,00 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,25	400,00	1300,00
3	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	12,80	766,20 (766,20)	9807,36 (9807,36)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163,46	60,00	9807,36
4	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	6,00	39,00 (39,00)	234,00 (234,00)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,90	60,00	234,00
5	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	6,00	54,56 (0,00)	327,36 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,82	400,00	327,36
6	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator ``cu o cupa inversa `` cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100 m3	2,72	8479,50 (438,00)	23064,24 (1191,36)
	9310060019930	Muncitor	h-om	19,86	60,00	1191,36
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu un cauz de 0,15 m3	h-ut	48,61	450,00	21872,88
7	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	372,80	48,40 (0,00)	18043,52 (0,00)
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45,11	400,00	18043,52
8	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP teren catg. I si II	100m2	2,72	75,00 (0,00)	204,00 (0,00)
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,34	600,00	204,00
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	2,72	1669,20 (0,00)	4540,22 (0,00)
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	3,24	300,00	972,67
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	4,32	600,00	2594,88
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	3,24	300,00	972,67
10	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	188,00	40,30 (17,40)	7576,40 (3271,20)
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,66	2000,00	1316,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,52	30,00	225,60
	7123010010200	Betonist	h-om	54,52	60,00	3271,20
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	55,27	50,00	2763,60
11	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	16,00	46,20 (46,20)	739,20 (739,20)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,32	60,00	739,20
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,50	654,70 (59,40)	4255,55 (386,10)

	1411122201752	Piatra sparta	m3	7,47	400,00	2990,00
	4100116202818	Apa	m3	0,65	30,00	19,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,43	60,00	386,10
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,36	30,00	40,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,73	300,00	819,00
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100.30.15, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	188,00	219,87 (40,20)	41335,75 (7557,60)
	2663102100001	Beton clasa C16/20	m3	8,46	1300,00	10998,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	595,96	2,30	1370,71
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,69	350,00	592,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	1,13	30,00	33,84
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare	m	188,94	110,00	20783,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,20	60,00	1692,00
	7129020012800	Pavator	h-om	97,76	60,00	5865,60
14	DA14A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile	m3	4,50	1828,37 (185,40)	8227,65 (834,30)
	2663102100000	Beton	m3	4,54	1300,00	5896,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,43	350,00	151,20
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	2,61	50,00	130,72
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00	100,00	0,30
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,42	30,00	42,52
	7123010010200	Betonist	h-om	13,90	60,00	834,30
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,61	100,00	60,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,14	400,00	55,80
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	21,10	50,00	1055,25
15	TsC02D11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II in conditiile gospodarii apelor	100 m3	0,06	2470,50 (0,00)	148,23 (0,00)
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,33	450,00	148,23
16	TsA04A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 4,5 m adincime, executata cu sprijiniri, cu evacuarea manuala la fundatii, canale, drumuri, in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-1,5 m teren usor.	m3	2,00	56,40 (56,40)	112,80 (112,80)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,88	60,00	112,80
17	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroire	m3	0,52	647,70 (84,00)	336,80 (43,68)
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,66	400,00	264,16
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,03	30,00	0,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,73	60,00	43,68
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,09	300,00	27,14
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00	400,00	1,04
18	CB02A	Cofraje din panouri relosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	14,60	112,32 (72,00)	1639,94 (1051,20)
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,19	60,00	131,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	15,33	60,00	919,80
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,07	25,00	1,82
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	4,38	1,00	4,38
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	4,38	1,00	4,38
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,44	25,00	10,95
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,73	25,00	18,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,17	25,00	29,20
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,46	120,00	175,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	5000,00	255,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,01	5000,00	36,50
	2320187315789	Decofrol	kg	1,75	30,00	52,56
19	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	88,86	24,68 (3,18)	2193,06 (282,57)
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	91,08	20,00	1821,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,44	60,00	266,58
	2010237318750	Distantieri	buc	13,33	5,00	66,64
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,89	25,00	22,21

	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,27	60,00	15,99
20	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3	7,40	1916,40 (191,40)	14181,36 (1416,36)
	9310060019930	Muncitor	h-om	23,61	60,00	1416,36
	2663102100000	Beton	m3	7,55	1300,00	9812,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,27	5000,00	1369,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,17	500,00	1583,60
21	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,10	502,80 (502,80)	2061,48 (2061,48)
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,36	60,00	2061,48
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	60,60	606,40 (59,40)	36747,84 (3599,64)
	1411122201752	Piatra sparta	m3	69,69	400,00	27876,00
	4100116202818	Apa	m3	6,06	30,00	181,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	59,99	60,00	3599,64
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,73	200,00	2545,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	25,45	100,00	2545,20
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	404,00	128,41 (18,00)	51878,04 (7272,00)
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	412,08	2,30	947,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,21	350,00	424,20
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare	m	406,02	65,00	26391,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	1,21	30,00	36,36
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,48	60,00	2908,80
	7129020012800	Pavator	h-om	72,72	60,00	4363,20
	2663102100001	Beton C16/20	t	12,93	1300,00	16806,40
24	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	404,00	195,00 (35,76)	78778,38 (14447,04)
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	410,06	115,00	47156,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	646,40	2,30	1486,72
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3179,48	2,30	7312,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,02	350,00	707,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,29	350,00	6051,92
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,08	200,00	1616,00
	7129020012800	Pavator	h-om	234,40	60,00	14064,05
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,38	60,00	382,99
		Total:	lei			314516,81
		Inclusiv salariu:	lei			(54658,29)
		Asigurari sociale si medicale:24%	lei			13117,99
		Total:	lei			327634,80
		Cheltuieli de transport:0%	lei			0,00
		Total cheltuieli directe:	lei			327634,80
		Cheltuieli de regie:5%	lei			16381,74
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			344016,54
		Beneficiu de deviz:5%	lei			17200,83
		Total:	lei			361217,36
		TVA:20%	lei			72243,47
		Total deviz:	lei			433460,83

Întocmit: Administrator SRL "Group ONE"

/ Dorin FORTUNA /